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Björkliden, 2010-08-19 

 

Pressmeddelande 

Rekordintresse för Björkliden Arctic Mountain Marathon 

I morgon (fredagen 20 augusti 2010) startar den 17:e upplagan av fjällmaratontävlingen 

Björkliden Arctic Mountain Marathon, BAMM, Sveriges vildaste, vackraste och kanske 

tuffaste bergslopp. Temat för året är Från fjord till fjäll, och under tävlingens två 

dagar kommer deltagarna att ta sig ner till en norsk fjord och upp över fjällen 
mellan Norge och Sverige till målet i Björkliden.  

 

25 mil norr om Polcirkeln har glada motionärer tävlat vid sidan om rutinerade bergslöpare 

sedan 1993. Björkliden Arctic Mountain Marathon sker helt på naturens villkor vilket kan 

innebära både +25 grader och sol eller minusgrader och snöoväder. Med långa, ljusa nätter i 

en vild och vacker fjällvärld är ändå BAMM en svårslagen kombination för alla som gillar 

utmaningar och riktiga naturupplevelser. Det gäller att under två etapper själv välja bästa väg 

i fjällterräng och bära med sig utrustning för övernattning i tält. Lagen består av 2 personer 

och distanserna är 30 km, 50 km och 70 km (fågelvägen) fördelat på två dagar med en 
övernattning i ett nattläger på fjället. BAMM är en av de största sportsliga utmaningarna i 

Norden och BAMM 70 skall springa drygt 70 km med en sammanlagd stigning på 5500 m. 
 

”Tävlingens popularitet har gjort att vi i år har tvingats till att begränsa 
startfältet till max 180 lag för att klara tävlingens kvalitet”, säger tävlingsledare 

Anders Morell, IFK Kiruna. ”Vi tror att det är äventyret och utmaningen som 
lockar alla dessa nära 400 entusiasterna att komma hit till Kirunafjällen. 

Vi har i år förutom från Sverige deltagare från Norge, de brittiska öarna och Finland.”  
 

På elitsidan (BAMM 70) deltar i år bl a svenska elitlag som t ex Björn Rydvall med Mikael 
Andersson och Mikael Kristensson med Johan Samuelsson, men andra förhandstippade lag är 

de skotska lagen Nick Barrable med Ady Whitwam, (där Barrable har sprungit VM i 

orientering för Storbritannien) och Alasdair Anthony med Dan Gay (ett lag som nyligen kom 

tvåa i Lowe Alpine Mountain Marathon i Storbritannia). Nämnas kan att Svenska 
Försvarsmakten deltar i BAMM med 30 egna lag däribland sina främsta multisportidrottare.  

 
”I startfältet kan vi i år se avsevärt fler damlag än tidigare och då även i den tuffa 70 klassen 

där damerna springer samma bana som herrarna. Vi tycker detta är en glädjande utveckling,” 
säger Anders Morell. I damklassen BAMM 50 deltar de två elitorienterarna Johanna och Mia 

Lindberg från Dalarna. ”Det blir intressant att se om IFK Kirunas hemmalag Nanna 
Johansson och Angelique Bohm kan försvara segern från 2009.” 

 

Ackreditering  

Välkommen till BAMM för att på plats göra ett reportage. 
 

Vi kan tyvärr i år inte dag 1 fredag 20/8 erbjuda helikopterlyft till någon presskontroll på 
fjället då vi inte har fått tillstånd att flyga i Norge. Vi vill i stället rekommendera ett besök vid 
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kartutdelningen, starten och nattlägret på fredagen samt naturligtvis vid målgången på 

lördagen och möjligen besök vid en kontroll på fjället lördag. Närmare uppgifter om platser 
får du av vår pressansvarige. 

 

För mer information och ackreditering för pressen kontakta:  

Rick McGregor, pressansvarig, BAMM 
rick@irf.se, tel. +46-70-276 6020 

 
Bilder, PM, mm: http://www.bamm.nu 

Preliminär startlista: http://www.bamm.nu/archive/2010/startlista_1.html 
 

Program  
 

Torsdag 19 augusti 
 

13.00-21.00 Tävlingskansliet öppet, Hotell Fjället, Björkliden. 

19.30-20.00 Tävlingsmöte, baren Hotell Fjället, Björkliden. 

20.00-20.45 Workshop fjällorientering  

Utrustning Fjällorientering – Näring – Skador 

Här får den som vill möjligheten att ställa frågor och diskutera. Plats: 

Hotell Fjället, Björkliden.  

 

Fredag 20 augusti 
 

06.30-07.30 Utdelning kartor och kontrolldefinition för dag 1, Hotell Fjället. 

08.00 

09.30 

Buss mot starten från nedre parkeringen, Björkliden.  

Start (Hemlig plats) 

ca 12.15 

ca 13.45 

ca 16.00 

Första målgång vid nattlägret (BAMM 30). 

Målgång för första lag i BAMM 50. 

Målgång för första lag i BAMM 70. 

18.00 Utdelning kartor och kontrolldefinition för dag 2, i nattlägret. 

Lördag 21 augusti 

08.00 Masstart för BAMM 50 och 70, lag mer än 1 timme efter ledande lag. 

08.15 Första start jaktstart BAMM 50 och 70. 

ca 12.20 

ca 14.30 

Första målgång vid hotellet i Björkliden (BAMM 30 och 50). 

Målgång för första lag i BAMM 70. 

 


